

نام و نام خانوادگی:		زنگنه گوداش پوری	پایان نوبت دوم
نام درس: دین و زندگی ۱		علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۳/۰۱
پایه تحصیلی: دهم (ریاضی / تجربی)			مدت زمان پاسخ گویی: ۸۰ دقیقه
ردیف	سوالات دین و زندگی پایه دهم		
۱	«یا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لَأَزْوَاجِكُمْ وَ بَنَاتِكُمْ وَ نِسَاءَ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَى أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ وَ كَانِ اللَّهُ غَفُوراً رَحِيماً.» الف) آیه را ترجمه کنید. ب) آیه به چه موضوعی اشاره می کند؟ شرح دهید.	۰/۵ نمره ۱	بارم
۲	در جای خالی واژه های مناسب بنویسید. الف) مقصد نهایی انسان و می باشد. ب) دو فایده نماز عبارتند و می باشد. پ) «ای کاش فلان شخص را به عنوان دوست خود انتخاب نمی کردیم او ما را از یاد خدا بازداشت» ت) بهشت برای آنان سرای سلامتی است.	۲ نمره	
۳	درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید. الف) متشأ اختلاف در هدفها ریشه در نوع نگاه و اندیشه انسانها دارد. ب) آیه «وَ نَفْسٍ وَ مَا سَوَّاهَا فَالْهَمَّهَا فُجُورُهَا وَ تَقْوَاهَا» اشاره به سرمایه (گرایش انسان به نیکیها و زیباییهاست) دارد. پ) جمله «لا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ» پایه و اساس مبانی اسلام است که از یک «آری» و یک «نه» تشکیل شده است.	۱/۵ نمره	
۴	به سوالات پاسخ کوتاه دهید. الف) اصطلاحات زیر را تعریف کنید. «نقوا - تبرج - مقبولیت - توفی» ب) به احکام زیر پاسخ دهید. ۱- اگر کسی روزهاش را با چیز حرامی باطل کند برای جبران آن وظیفه اش چیست؟ ۲- اگر مسافری که صبح حرکت کرده است، بعد از ظهر به وطن یا به جایی که می خواهد دو روز بماند برسد، وظیفه اش چیست؟ پ) نجاسات را نام ببرید. ت) امام صادق (علیه السلام) در مورد دوستی خدا چه می فرمایند؟ ث) دلایلی که بر امکان معاد دلالت دارند را نام ببرید. ج) ثمرات محاسبه برای نفس انسان چیست؟ (با توجه به احادیث) سه مورد ذکر شود.	۲ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۰/۷۵ نمره ۰/۷۵ نمره ۰/۷۵	
۵	به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید. الف) آیه مبارکه «إِنَّ الدِّينَ يَأْكُلُونَ أَمْوَالِ التَّامِي ظُلْمًا إِنَّمَا يَأْكُلُونَ فِي بُطُونِهِمْ نَارًا سَتِئْلُونَ سِرًّا» در رابطه میان عمل و یاداش کیفر به چه موضوعی اشاره دارد، شرح دهید. ب) چرا امامان و پیامبران معیار سنجش اعمال دیگرانند؟ پ) چرا نوشیدن شراب چه کم و چه زیاد حرام است؟ و قرآن در این مورد چه فرموده است؟ ت) پیامبر (ص) می فرمایند: «حاسبوا أنفسكم قبل أن تحاسبوا» ترجمه کنید و بگویید به چه موضوعی اشاره دارند؟ ث) دیدگاه پیامبران الهی و بیروان آنان را نسبت به مرگ شرح دهید.	۱ نمره ۰/۷۵ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۱	